in angu-

in angustijs Capellesij pontis apud Fractā emissarium, quod ex Auxeri amne ad conuehendam materiā Laurentius Medices laborioso perutiliq; opere Pifas usq; perduxerat. Pugnatum est ab initio magna uis, sed Florentini improuisi hostis impetum non tulerunt, uersiq; cum cæde in fugam trepidanti agmine Liberasciam se receperunt. In ea obtinendi pontis contentione, Herculi fortiter pugnantis equus suffossus est. Siccus ipse à pluribus simul circumuentus, multisq; clauarū ictibus contusus, ægrè se è manibus hostium eripuit. Roversius Bononiensis centurio insignis captus, & cum eo cataphracti uigintifex, magnusq; numerus aliorū equitum ac peditum capti uel excuti armis fuere. Lucius ouanti similis in urbem reuersus, ut hostibus perterritis aliam quoq; cladem pararet, Bernardinum Clostram & Animanimigram Ligurem uiros apprimè pugnaces, qui Vicopisano in oppido erant, de successu eius diei certiores facit, monetq; ut quas habeant copias equitum ac peditum intempesta nocte educant, & ad occupandum Sercij pontem apud sanctum Giulicium quæ hostes sint transituri progrediantur: se Lucensi uia ad intercludendos eos expeditas educendum copias, futurumq; esse si maturaret, ut ea celeritate reliquæ hostiū copiae delerentur. Clostra & Animanimigra imperata faciunt, & quanquam aliquanto tardius quam putarent per tenebras iter confecissent, satis tamen in tempore transeuntibus iam hostibus superuenerunt, quos inopinantes & maiore quam esset copiarum specie deceptos, emissis sclopis atq; balistis, ingentiq; simul, ut in uictoria solet, clamore sublato perturbarunt. Equites

tamen agresium beneficio uadis in amne reperitis euasere, pedites magna ex parte caesi captiq; sunt. Hercules uero citato agmine reliquias bis fusi exercitus priusquam Lucius Lucam praeterueheretur, Montecarlum reduxit. Atq; inde Arno amne ad Montecuculum superato, in uetera castra ad Eræpōtē reuersus est. Victores uero spolijs onusti dum redirent, apud Liberafactam, tormentū, quod paulo antè defoderant, reperitum atq; erutum in urbem reduxerunt, & Lucius biduo post Cascinā, ut ex propinquo in omnes hostiū motus intentus bellum gereret copias suas adduxit. Fiebatq; propinquitate hostiū, ut è quotidianis praeliis occasio praebereetur, quum utriusq; partis castella, agrumq; omnem repentinis excursionibus permixta detrimenta deuastaret. Per eos dies, dum Lucius Cascinā moenibus teneretur, Florentini duces Ranucium Martianum cum ualida parte exercitus Rasiagnanum misere, quod est oppidum supra Liburnum, Volaterranis uadis propinquum, rati se aut Lucium interclusuros, si ad ferendam obseſis opem Cascina sibi egrediendum atq; eò contendendum arbitraretur, aut si oppidi praesidiq; salutē omnino negligeret, oppidū nullo negotio in potestate esse redacturos. Sed Lucius de eorum consilio coniectura iudicans, aliquanto minore eius oppidi quam exercitus iacturam fore existimauit, Cascinaq; se continuit, atq; ita Rasiagnanū quassato iam multis tormentorū ictibus muro, dedenteq; se praesidij praefecto receptū est. Sub id ferme tēpus legati Pisanoꝝ, qui Neapoli ciuitatis suae salutem libertatemq; Carolo obnixè cōmendauerāt, ipso cōcedente,